Município de Vicentina e Empresa Marco Antonio 
Vieira ME

2. OBJETO: locação de equipamentos para realização de 
eventos artísticos, culturais, esportivos e recreativos.

3. VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2019, a contar da data 
da assinatura.

4. VALOR TOTAL: R$ 181.480,00 (cento e oitenta e um mil, 
quatrocentos e oitenta reais).

5. AUTORIZAÇÃO E LICITAÇÃO: Despacho do Senhor 
Prefeito Municipal e Licitação, modalidade Pregão Presencial nº. 
023/2019, com fundamento na lei federal 8.666/93 e Lei Federal 
nº. 10.520, de 17/07/2002.

6. FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal 8.666/93 e Lei Fe-

[...]

O presente contrato tem por objeto a Prestação de 
serviços de contador durante o período contratual com o Instituto 
de Previdência de Vicentina, MS, considerando que foram obser-
vados os termos da Lei Federal nº. 8.666/1993.

PRAZO: 12 (doze) meses.

VALOR: O valor global estimado é de R$ 15.487,50 (quinze 
mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) 
sendo R$ 1.290,63 (um mil e duzentos e noventa reais e sessen-
ta e três centavos) mensais.

DOTAÇÃO: Projeto / Atividade: MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES ADMIN. E DE CUSTEIO, 3.3.90.36.00 – 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.

DATA: 28/02/2018

FORO: Fátima do Sul, MS.

ASSINATURAS: Jalmir Santos Silva, Diretor Presidente;